CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para instalar pontos de ônibus com cobertura no Bairro Pimenta.

JUSTIFICATIVA

Solicitação é feita por moradores do bairro Pimenta que se utilizam do

transporte público, os ônibus também são muito utilizados para deslocamento e

frequentadores da APAE e SENAI, bem como atualmente muitas crianças fazem uso

do transporte público para frequentar a escola

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, e março de 2020.

Jorge is Lepinsk
V ador

PROT-CMI 521/2020
12/03/2020 - 11:47
PROT-CMI 521/2020
12/03/2020 - 11:47
IND 334/2020